
Резолютивная часть решения № 055/01/16-1030/2019

 

 

03 июня 2020 года                                                                                                 
 город Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия Омского УФАС России) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев дело № 055/01/16-1030/2019 по признакам нарушения
муниципальным казенным учреждением «Хозяйственное управление
Администрации Богословского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области» (ИНН 5528203287, ОГРН
1095543000057, юридический адрес: улица Ленина, дом 34, село Богословка,
Омский муниципальный район, Омская область, 644529), обществом с
ограниченной ответственностью «Сибирь-Энергоресурс» (ИНН 5503168062,
ОГРН 1165543084453, юридический адрес: улица Гусарова, дом 45, офис 1,
город Омск, 644007) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в присутствии на заседании представителя общества с ограниченной
ответственностью «Сибирская газопроводная компания» –
<...> (доверенность б/н от 01.04.2019, личность удостоверена паспортом);

в присутствии на заседании представителя общества ограниченной
ответственностью «Сибирь-Энергоресурс» – <...> (доверенность б/н от
05.03.2020, личность удостоверена паспортом);

в отсутствие на заседании представителя муниципального казенного
учреждения «Хозяйственное управление Администрации Богословского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
надлежащим образом извещенного о месте и времени рассмотрения дела
по существу,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей
49, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия



 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать действия муниципального казенного учреждения «Хозяйственное
управление Администрации Богословского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области, общества с ограниченной
ответственностью «Сибирь-Энергоресурс», выразившиеся в заключении
между ними соглашения на оказание услуг по поставке тепловой энергии в
здания, расположенные по адресам: Омская область, Омский район, с.
Богословка, ул. Молодежная, д. 2. кв. 15 и ул. Ленина, д. 36, в период с
08.01.2019 по 19.03.2019 без проведения конкурентных процедур, посредством
ранее смонтированного теплового источника, что привело к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции, в частности, к ограничению доступа
на товарный рынок иных хозяйствующих субъектов, нарушением пункта 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Оснований для прекращения рассмотрения дела № 055/01/16-1030/2019,
предусмотренных статьей 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», не имеется.

3. Основания для выдачи предписания, предусмотренные статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
отсутствуют.

4. Материалы дела № 055/01/16-1030/2019 передать уполномоченному
должностному лицу Омского УФАС России для решения вопроса о
возбуждении дел об административном правонарушении по статье 14.32
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

 

 

Председатель комиссии                       
                                                                    

<...>

Члены Комиссии:                                     
                                                     

<...>


